

BÆREDYGTIG FINANSIERING



Jeg har fundet finansiering til både min og lovgivernes definition af dyrevelfærd

Jacob Serup Pedersen, mælkeproducent med 380 RDM-køer, bygger ny velfærdsstald, og han har fået den sidste finansiering til projektet fra Vækstfonden.

”Det fokus, der er rettet på landmandens klimaftryk og dyrevelfærd, er kommet for at blive. Og i stedet for at surmule over det har jeg fra starten valgt at gå ind i det, så det bare bliver en del af min hverdag, så jeg ikke skal tænke for meget over det.”

Sådan fortæller Jacob Serup Pedersen, som driver Vedagergaard ved Aarup. Han er lige nu ved at få de sidste godkendelser på plads, så entreprenørmaskinerne kan rulle ind og opføre en ny klimastald, som skal være færdig senest 2024.

Jacob Serup Pedersen har tidligere fået finansiering til et større malkecenter fra en kombination af lån fra Vækstfonden, banken og realkreditinstituttet, og det ser ud til, at finansieringen skabes sådan igen.

”Jeg er glad for, at Vækstfonden er med igen, for så kan en større del af finansieringen laves som realkreditlån i forhold til, hvis jeg blot kunne finansiere med et banklån.”

Han overvejede også kortvarigt at søge kapital fra eksterne investorer, men han vurderede, at det ville blive en længere proces med en lidt større usikkerhed.

En vej mellem flere syn på bæredygtighed

Ud over at det er kendte samarbejdspartnere, som



Jacob Serup Pedersen er på vej med en ny klimastald senest 2024.

Foto: SEGES Innovation

Jacob Serup Pedersen arbejder med, glæder han sig over, at han med den nye klimastald finder en vej mellem lovgivernes og sit eget syn på dyrevelfærd.

”Der kommer i 2024 nye krav om antal af sygebokse til enkelt dyr. Det skal jeg være klar til, og så ønsker jeg personligt, at mine goldkøer kan gå ind i stalden – også i den periode, hvor de er på græs,” forklarer Jacob Serup Pedersen.

Landmandens proaktive tilgang til bæredygtighed har også gjort, at han i sin tid var en af de første kvægproducenter til at melde sig til Arlas koncept med græsmælk. I dag er han overgået til Fødevarestyrelsens hjerteordning for dyrevelfærd, hvor han har to hjerter ud af tre mulige. En ordning, som Arla støtter op om og markedsfører på mælkekartonerne.